
Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

1 / 2 

Pro NSP SI, GK, ME 

 

 

Hodnocení vedoucího diplomové práce 

Název práce: Nakládání s nebezpečným materiálem na stavbě 

Autor práce: Bc. Klaudia Máčaiová 
Vedoucí práce: Ing. et Ing. Martin Tuscher, Ph.D. 

Popis práce: 

Diplomová práce se zabývá nakládáním s nebezpečným materiálem na stavbě. V první části 
práce definuje a přibližuje problematiku spjatou s nebezpečnými odpady na stavbě, přičemž se 
zaměřuje na azbest jako takový, jeho vlastnosti, výrobu a nemoci s tímto materiálem spojené. 
V další částí je popsána legislativa spojena s likvidací nebezpečného odpadu v České a 
Slovenské republice. V poslední části jsou popsány postupy při likvidaci azbestu v různých 
konstrukcích. 

Hodnocení práce studenta: 

 

V
ýb

o
rn

é 

V
el

m
i d

o
b

ré
 

D
o

b
ré

 

N
ev

yh
o

vu
jíc

í 

1. Úroveň zpracování řešeného tématu ☐ ☒ ☐ ☐ 

2. Přístup autora při zpracování práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

3. Využití odborné literatury a práce s ní ☐ ☐ ☒ ☐ 

4. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☐ ☐ ☒ ☐ 

5. Splnění požadavků zadání práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

Celkové hodnocení a závěr: 

Studentka si vybrala velmi aktuální a málo dotčené téma. Likvidace nebezpečného odpadu na 
stavbě je velmi ošemetné odvětví, jehož právní regulativy a normy jsou strašákem jak 
stavebních firem, tak i majitelů nemovitých věcí. Studentka vypracovala rozsáhlou rešerši 
zákonů, které se vztahují nebo upravují nakládání s nebezpečným odpadem jak v ČR, tak i v SR 
a EU. Dále prokázala znalost v technologických postupech při odstraňování nebezpečných látek 
na stavbě. V přílohové části práce je obsažen položkový rozpočet na odstranění nebezpečného 
odpadu na stavbě, avšak bez bližšího popisu v hlavní části, čímž se příloha jeví trochu zmatečně. 
I přes tento aspekt je práce shrnutím veškerý důležitých poznatků spjatých s nakládáním 
nebezpečného odpadu na stavbě, a proto práci doporučuji k obhajobě. 
 



Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

2 / 2 

Klasifikační stupeň podle ECTS: C / 2 

Datum: 28.01.2022 Podpis vedoucího práce: ……………………………………………… 


